
  
    
      
        
 


          
        

        
                    
	  	  
        
           

Strona catclub-lodz.pl nie jest już dostępna. Zapraszamy na stronę scclodz.pl/klub.

Kult kota



Koty i psy to najbardziej popularne zwierzęta domowe. Ale czy wiedziałeś że istnieją również automaty online z motywem właśnie tych zwierząt? Więcej na temat znajdziesz na PolskieKasyno.com 

Najlepszy przyjaciel człowieka - kot czy pies?

Koty i psy praktycznie od zawsze towarzyszą człowiekowi w jego codziennym życiu. Mimo iż koty kojarzone są z czasami starożytnymi, to jednak psy przywiązały się do człowieka pierwsze. Podążały za nim kiedy jeszcze nie miał stałej osady i towarzyszyły mu na każdym kroku.

Koty zaś, jako istoty nieco bardziej przebiegłe, dały się udomowić dopiero, kiedy człowiek osiedlił się na stałe i zgromadzili zapasy pożywienia.

W zamian za pieszczoty i smakołyki, koty chroniły gospodarstwo przed szkodnikami. Tak zaczęła się przyjaźń człowieka z kotem.

Kot jako istota boska

W starożytnym Egipcie kot nie łapał już tylko myszy, ale uznawany był wręcz za istotę boską. Ten, kto skrzywdził lub zabił to zwierzę (umyślnie czy nie), sam skazywany był na śmierć.



Ok. 3500 lat p.n.e. Egipcjanom udało się udomowić afrykańskiego kota i wtedy właśnie powstał kult bogini Bastet, przedstawianej jako kobieta z kocią głową. Była ona patronką wszystkiego co dobre i radosne: płodności, miłości, muzyki i tańca. Bastet uważano także za boginię domu, który nie mógł się obejść bez obecności kota.

Inną kocią boginią była także Mafdet, przybierająca postać ocelota. Jej zachowanie porównywano do zachowania kota, ponieważ wyrywała serca nieposłusznym ludziom i składała je u stóp faraona, tak jak koty przynoszą właścicielom swoje zdobycze.

W starożytnym Egipcie łączono także koty ze słońcem, którego bogiem był Ra. Wierzono, że podczas podróży w zaświatach pomagają mu lwy, dające światło blaskiem swoich oczu.
Co ciekawe, Egipcjanie stawiali życie kota na równi ze swoim. Gdy zwierzę zmarło, na znak żałoby jego właściciele golili sobie brwi.

Więcej ciekawych informacji o kotach, ich pochodzeniu i historii w pozostałych postach na stronie.



Kult kota w starożytnym Egipcie, bogini Bastet i Mafdet

Kot jako istota boska, bóg Ra i kult słońca, koty i psy w życiu człowieka, udomowienie kota afrykańskiego, żałoba Egipcjan po zmarłym kocie.
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